

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/63395,Wizyta-przedstawicieli-UNHCR-w-Podlaskim-Oddziale-SG.html>  
24.11.2024, 05:16

## Wizyta przedstawicieli UNHCR w Podlaskim Oddziale SG

---

Katarzyna Zdanowicz  
21.11.2024

---

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej przebywała delegacja z UNHCR w Polsce. Celem wizyty było zapoznanie z aktualną sytuacją migracyjną na Podlasiu.

20 listopada 2024 r. delegację z Biura Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców (UNHCR) przyjął Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka. W spotkaniu udział wziął Reprezentant Biura UNHCR w Polsce Kevin J. Allen oraz specjalistka ds. ochrony prawnej uchodźców UNHCR w Polsce Joanna Subko. W trakcie wizyty omówiono aktualną sytuację migracyjną na odcinku polsko-białoruskiej granicy państwowej ochranianej przez Podlaski Oddział Straży Granicznej. Zaprezentowano także centrum monitoringu bariery elektronicznej. Przedstawiciele UNHCR spotkali się również z ppor. SG Martą Januszkiewicz Pełnomocnikiem ds. Ochrony Praw Człowieka, ppłk. SG Mirosławem Lisem Naczelnikiem Wydziału ds. Cudzoziemców POSG i ppłk. SG Andrzejem Eliaszkiewiczem Naczelnikiem Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Białymstoku.

Pan Juan Kevin J. Allen podziękował przedstawicielom Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej za umożliwienie przeprowadzenia wizyty. Z zainteresowaniem i zrozumieniem odniósł się też do trudnej sytuacji migracyjnej naszego kraju. Poruszono też temat znalezienia równowagi między bezpieczeństwem narodowym, a wymogami humanitarnymi.

Nielegalni migranci usiłujący przedostać się do Polski z Białorusi to nadal w większości obywatele państw afrykańskich oraz azjatyckich w szczególności z regionu Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej. W dalszym ciągu widoczna jest ogromna różnorodność, jeżeli chodzi o narodowość tych osób. Od początku tego roku odnotowano obywateli z ponad 50 różnych państw. Wciąż są to głównie mężczyźni w wieku od 20 do 40 lat.



Spotkanie SG z UNHCR